
Ufficio UFFICIO SINDACO

Ordinanza n°  46 del 09/03/2020

Oggetto:  ACCOGLIENZA PRESSO IL CANILE COMUNALE DI CAMPIGLIA D'ORCIA AL CANE DI RAZZA 
METICCIO MICROCHIP N. 380260040427344.

SINDACO
 VISTA la nota prot. nr. 21/13-0/2019 del 24 Agosto 2019 da parte della Legione Carabinieri Toscana Tenenza di 
Abbadia San Salvatore (Si), di cui ad oggetto “Richiesta di intervento urgente, per presa in carico di animale 
domestico”;

 VISTA la Legge Regionale n. 59 del 20/10/2009 e succ. mod.;

 RICHIAMATE le  Ordinanze  Ministeriali  03/03/2009  e  06/08/2013  recanti  “Ordinanza  contingibile  e  urgente 
concernente la tutela dell’incolumità pubblica dell’aggressione di cani”;

 VISTO l’art. 54 del D.Lgs 18 Agosto 2000, n. 267;

 RICHIAMATO l’art.  7  comma  6  dello  Statuto  dell’Unione  (approvato  con  deliberazione  Consiliare  n.  39  del 
19/12/2017), ai sensi del quale: “L’Unione esercita, in luogo e per conto dei Comuni le funzioni e i servizi seguenti  
raggruppati per settore, fino a diversa determinazione degli organi consiliari”;

 DISPONE

 con decorrenza dalla data odierna, nella persona di Carla Bensi in qualità di Commissario della Sezione ENPA 
Amiata l’accoglienza  presso il  canile  Comunale di  Campiglia  D’Orcia Località  Campo le Capanne,  Castiglione 
D’Orcia al cane di Razza Meticcio sesso maschio nato il 01/07/2010 mantello bianco avana identificato mediante 
microchip n. 380260040427344 di nome LEONE di proprietà del sig. Ballerini Patrizio nato a Santa Fiora (Gr) il  
08/10/1952 e residente in via Remedi n.75 ad Abbadia San Salvatore (Si).

L’avvenuta consegna l’animale in questione sarà inserito fin da subito tra quelli che potranno essere adottati senza 
che da parte della attuale proprietà possano essere poste condizioni.
 
 
Ai sensi della Legge 7 Agosto 1990, n. 241 avverte che contro la presente ordinanza è ammesso, nel termine di 60 
giorni dalla notificazione, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Firenze (legge 6 dicembre 1971, n. 1034), 
oppure, in via alternativa, ricorso al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla suddetta 
notificazione (d.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199).
 

  
Abbadia San Salvatore 09/03/2020

Sindaco
TONDI FABRIZIO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
costituisce originale dell'Atto.


